
1 

 

5. maj 2021 

Manglende kompensation for Covid-19 udgifter 

Kære medlemmer af Børne- og Ungdomsudvalget 

I har den 10. marts vedtaget årsregnskab for 2020. Covid-19 har haft økonomiske konsekvenser for alle 

enheder og forvaltningen har derfor udarbejdet nogle principper, der skulle sikre, ”at ingen skal lide 

økonomisk nød som følge af Covid-19”. 

Der er tale om et meget nobelt princip, som vi bakker fuldt op om. Vi er overbeviste om, at alle politikere har 

stemt for regnskabet ud fra den anskuelse, at forvaltningen med ovenstående princip ville sikre sig, at man 

netop ikke lod enkelte enheder lide uforholdsmæssigt meget under Coronakrisen.  

Som forældrebestyrelse er vi derfor også beskæmmede over at se, at forvaltningen vælger at lade 

Brønshøj/Vanløse Klynge F lide så hårdt, som tilfældet er. 

Vi vil kraftigt anmode Børne- og Ungeborgmesteren om at få forvaltningen til at genbesøge regnskabet for 

vores klynge, da vi mener vi er blevet særdeles urimeligt behandlet i fastlæggelsen af det endelige regnskab. 

En hård økonomisk handleplan i Brønshøj/Vanløse Klynge F 

Brønshøj/Vanløse Klynge F har igennem flere år været underlagt en hård økonomisk handleplan. Denne 

handleplan har haft alvorlige negative konsekvenser for både børn, personale og forældre: 2 ud af 8 

pædagogiske ledere i klyngen er blevet afskediget; 2 x 2 daginstitutioner er blevet tvunget til 

sammenlægning; vikarbudgetterne er blevet barberet; og det faste personale er blevet bedt om at gå ned i 

tid. 

Som forældre har vi tydeligt oplevet, hvordan de seneste års økonomiske handleplan har haft negative 

konsekvenser for vores børns dagligdag i institutionerne. Det stramme driftsbudget har samtidig også givet 

sig udslag i stressede medarbejdere, som desværre i flere tilfælde har resulteret i sygemeldinger.  

Info om regnskab for Brønshøj/Vanløse Klynge F 

Med 2020 var der lys for enden af tunnelen, da vi næsten kunne afslutte vores økonomiske handleplan. 

Covid-19 ramte imidlertid Brønshøj/Vanløse Klynge F rigtig hårdt. Som det fremgår af notat af 15. februar 

(dokumentnummer: 2019-0251410-14), så havde vores klynge dokumenterede Covid-19 udgifter på hele 2.492.928 

kroner. Dette resulterede i minus 1.510.210 kroner i slutregnskabet. Hvis vi var blevet kompenseret for alle 

vores Covid-19 udgifter, som tilfældet var for langt de fleste enheder som har oplevet en forværring i 

økonomien, var vi endt ud med et overskud på 982.718 kroner. Uheldigvis, har vi været underlagt en 

økonomisk handleplan, og derfor startet året med gæld. Forvaltningen har således fastlagt vores enheds 

regnskab ud fra princip 3, hvor der laves en individuel vurdering. Vi har svært ved at forstå, hvorfor 

forvaltningen fastlægger vores årsresultat til minus 460.210 kroner. Altså ender vi med en kompensation for 

Covid-19 på 1.050.000 kr. i stedet for 2.492.928 kroner, som vi med havde forventet efter jeres udmelding 

om Covid-19 kompensation.  

 

 

 

 

 

Resultat 2020 -1.510.210 kr.

Covid-19 udgifter 2.492.928 kr.

Endeligt resultat for 2020 ifølge forvaltningen -460.210 kr.

Endeligt resultat for 2020, hvis vi var blevet 

kompenseret for alle Covid-19 udgifter
982.718 kr.

Regnskab for Brønshøj/Vanløse Klynge F i 2020 

https://www.kk.dk/sites/default/files/edoc/Attachments/27469707-39806297-4.pdf


2 

 

 

Forvaltningen skriver i en kommentar til beslutningen, at der kun er oplevet en ”lille forbedring i økonomi på 
trods af handleplan”. Efter at have set vores regnskab, kan vi i forældrebestyrelsen dog ikke se en ”lille” 
forbedring i vores økonomi, da vi såfremt vi ikke havde oplevet ekstraordinære Covid-19 udgifter, var 

kommet ud af 2020 med et overskud på 982.718 kr. Dette må være en markant forbedring, da resultatet lød 

på -1.616.496 kr. i 2019. 

Vi har svært ved at forstå hvorfor forvaltningen ønsker at lade os blive straffet for, at vi gik ind til året med 

en gæld. Da vi for nogle år siden oplevede et større underskud, var der ingen andre klynger i København, der 

understøttede os økonomisk. Som forklaret ovenfor, blev vi derimod underlagt en økonomisk handleplan, 

der har haft negative konsekvenser for børn, personale og forældre. Vi har forståelse for, at man i et 

ekstraordinært år med store Covid-19 udgifter, kan være behov for at sikre en vis omfordeling. Forvaltningen 

har imidlertid meldt klart ud, at det overordnede princip for denne omfordeling var, at ”ingen skal lide 

økonomisk nød som følge af Covid-19”.  Derfor er vi stærkt forundrede over hvorfor forvaltningen 

konverterer et overskud (der havde været resultatet ved fuld kompensation for Covid-19 udgifter) til et 

underskud. Hvis man holder fast i det overordnede princip om at ”ingen skal lide økonomisk nød som følge 

af Covid-19”, så burde Brønshøj/Vanløse Klynge F som minimum gå ud af 2020 med et regnskabsresultat på 

0. 

 

Med venlig hilsen 

Forældrebestyrelsen for Brønshøj/Vanløse Klynge F 

 



     
Børne- og Ungdomsborgmesteren  
 

 

   

      

  
Kære forældrebestyrelse i Brønshøj/Vanløse klynge F 

 
Tak for henvendelsen af d. 5. maj 2021, hvor I anmoder forvaltningen 

om at genbesøge regnskabet for jeres klynge.  

 

Lad mig indlede med at understrege, at jeg har fuld forståelse for jeres 

frustration over den usikkerhed COVID-19 har medført for jeres øko-

nomi. COVID-19 har påvirket alle institutioner og skoler, og som I påpe-

ger, har det været vigtigt for Børne- og Ungdomsudvalget, at ingen li-

der markant forværring i deres økonomi som følge af pandemien. Prin-

cipperne som Børne- og Ungdomsudvalget besluttede d. 10. marts 

2021 er: 

 

- 1) Enheder der i 2020 har oplevet en forværring i økonomien 

kompenseres for COVID-19 udgifter - i udgangspunktet dog 

maks. op til deres opsparing i 2019 eller til nul, hvis de startede 

året med gæld.  

- 2) Enheder der gik ind i 2020 med positiv opsparing kan ikke op-

leve en stigning i opsparingen.  

- 3) Enheder der har oplevet forbedringer i økonomien, men star-

tede året med gæld, vurderes individuelt, bl.a. i forhold til hand-

leplaner og lign.  

- 4) Enheder der har oplevet markante forværringer i økonomien, 

eller konverterer opsparing til gæld, vurderes individuelt i for-

hold til at fange udfordringer med at opgøre mer/mindrefor-

brug eller handleplaner. 

For at finansiere de mange COVID-19 udgifter blev der sat nogle ram-

mer for, hvor meget man som institution kunne forbedre sin økonomi i 

et år med stort pres på de samlede økonomiske rammer. I jeres klynge 

har I fået en individuel vurdering jf. princip 3, og I vil gå ud af året med 

en forbedret økonomi ift. 2019 med en kompensation på 1,1 mio. kr., 

svarende til jeres fastsatte handleplansmålsætning. Jeg er klar over, at I 

dermed ikke vil gå ud af året med opsparing, og at I ikke kompenseres 1-

1, hvilket også skal ses i lyset af vanskelighederne med at estimere de 

mange mindreudgifter, som fulgte med COVID-19. Jeg ser det dog 

som en positiv udvikling for jeres klynge, at I har oplevet en forbedring i 

jeres økonomi i 2020 og haft mulighed for at indfri den planlagte hand-

leplan på trods af de styringsvanskeligheder som COVID-19 har ført 

med sig. Jeg håber, at I har forståelse for, at vi har forsøgt at sikre, at alle 

institutioner kompenseres på en måde, så de ikke kommer ud af året 

med en markant forværring i deres økonomi. 
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Jeg er meget ked af at læse, at I oplever den økonomiske handleplan har 

haft negative konsekvenser for jeres børns dagligdag og har ført til 

stressede medarbejdere eller sygemeldinger. Jeg vil her gøre opmærk-

somhed på, at der fra 2021 er afsat midler til, at alle daginstitutioner 

gradvist kan forøge deres personale de næste par år. I kan læse mere 

om midlerne afsat til bedre normeringer i dagtilbud her:  

https://www.kk.dk/bedre-normeringer-dagtilbud.  

 

Jeg håber mit svar har givet forståelse for den svære situation, der har 

ført til, at vi måtte vedtage ovennævnte principper for omdeling. Hvis I 

har yderligere spørgsmål, er i velkommen til at kontakte mig igen. 

 

 

Venlig hilsen 

 

Jesper Christensen 

 
Børne- og ungdomsborgmester 

https://www.kk.dk/bedre-normeringer-dagtilbud
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